
 Rok 2013 Daň z piva (dle jednotlivých skupin) 

Vyměřená daň v Kč (bez daně vyměřené při dovozu ze třetích zemí)

Zdaňovací období
číslo výrobku*   

220301

číslo výrobku   

220302

číslo výrobku   

220303

číslo výrobku   

220304

číslo výrobku   

220305

číslo výrobku   

220306

Změna velikostní skupiny 

pivovaru
Celkem Zdaňovací období Vratka celkem 

leden 1 406 019 3 305 099 7 951 543 9 242 636 421 284 905 530 1 370 757 308 182 005 leden 12 524 895

únor 1 449 920 3 326 681 7 960 278 8 917 610 3 083 278 207 629 1 284 512 301 149 713 únor 10 492 656

březen 1 845 468 3 876 223 8 473 616 9 931 650 3 907 337 906 237 1 454 149 363 491 250 březen 13 619 906

duben 1 999 797 4 551 819 10 788 438 11 373 352 2 657 353 880 392 1 661 641 384 258 096 duben 12 067 033

květen 2 469 982 5 862 940 10 949 823 14 732 954 6 125 425 636 367 2 169 948 461 828 139 květen 14 856 513

červen 2 457 769 5 499 252 11 936 560 12 518 451 2 111 420 843 136 1 933 089 455 190 368 červen 12 739 470

červenec 2 834 218 6 867 685 14 855 493 16 696 812 1 250 497 895 959 2 620 432 541 771 849 červenec 31 730 769

srpen 2 887 757 5 737 531 13 421 027 14 427 831 2 662 440 453 118 2 269 767 479 199 693 srpen 18 211 727

září 2 306 085 4 398 819 9 754 374 10 758 371 8 057 319 597 903 1 563 554 348 387 163 září 33 418 906

říjen 2 267 340 4 637 445 10 069 680 11 104 404 3 514 324 529 112 1 643 426 354 254 921 říjen 28 350 850

listopad 2 099 259 4 330 511 8 689 594 10 710 011 866 323 491 026 1 603 370 350 924 637 listopad 11 847 998

prosinec 2 328 465 4 413 918 10 145 102 8 931 607 2 117 330 338 018 365 1 487 608 367 442 395 prosinec 11 994 196

Celkem 26 352 079 56 807 923 124 995 528 139 345 689 2 151 983 4 345 364 774 21 062 253 4 716 080 229 Celkem 211 854 919

Inkaso v Kč (včetně příjmů ze SPD vyměřené při dovozu ze třetích zemí) 

leden 347 508 389 březen 2013 297 290 790

únor 339 244 508 duben 2013 292 581 027

březen 297 290 790 květen 2013 371 845 047

duben 292 581 027 červen 2013 360 091 989

květen 371 845 047 červenec 2013 454 356 484

červen 360 091 989 srpen 2013 451 280 057

červenec 454 356 484 září 2013 513 756 800

srpen 451 280 057 říjen 2013 466 083 553

září 513 756 800 listopad 2013 311 935 485

říjen 466 083 553 prosinec 2013 309 981 664

listopad 311 935 485 leden 2014 351 326 219

prosinec 309 981 664 únor 2014 364 511 196

Celkem 4 515 955 796 Celkem 4 545 040 313

4 515 955 796

4 504 225 310

4 545 040 313

Snímek dat k 13. 10. 2014

             * číslo výrobku - číselné označení vybraných výrobků dle pokynů k vyplnění přiznání ke spotřební dani

• Inkaso nekopíruje přesně v časové závislosti na splatnosti daně výši daně vyměřené za zdaňovací období. Za delší časové období a s užitím časového 

posunu (splatnost) dává však toto srovnání poměrně dobrou informaci o úplnosti dat či o platební morálce daňových subjektů.

• V tabulkách jsou uvedeny předpisy/výměry spotřební daně k jednotlivým vybraným výrobkům vztahující se k příslušnému zdaňovacímu období, tedy 

období, kdy vznikla povinnost daň přiznat a zaplatit (nejčastěji v souvislosti s uvedením piva do volného daňového oběhu). Předpisy daně nazahrnují daň 

vyměřenou při dovozu vybraných výrobků ze třetích zemí.

Změna velikostní skupiny pivovaru - údaje z dodatečných daňových přiznání v případě, že skutečná výroba piva za kalendářní rok byla vyšší než 

horní mez velikostní skupiny do níž byl malý nezávislý pivovar v daném roce zařazen (§ 88 odst 4 ZSpD)

• Pokud je u daňového přiznání zahájen postup k odstranění pochybností, nejsou data z tohoto daňového přiznání předepsána ve zdrojové aplikaci, 

dokud není správcem daně vyměřeno a vydán platební výměr. Časová prodleva je v tomto případě různě dlouhá a je odvislá od doby trvání postupu k 

odstranění pochybností. V případě dodatečných daňových přiznání nebo vyměření z moci úřední je časová prodleva delší a odvíjí se od toho, kdy subjekt 

nebo správce daně zjistí, že povinnost daň přiznat a zaplatit je v jiné výši, než ta, kterou subjekt přiznal v řádném daňovém přiznání. Z výše uvedených 

důvodů se již zveřejněná data o vyměřené dani mohou průběžně měnit, neboť v rámci doplnění dat za další zdaňovací období budou již zveřejněná data v 

jednotlivých obdobích za aktuální a předchozí kalendářní rok aktualizována.

• Lhůta pro podání daňového přiznání je v případě spotřebních daní (s určitými výjimkami) nejpozději do 25. dne po skončení zdaňovacího období, za 

které se tato daň přiznává. Údaje jsou proto zveřejňovány zhruba po dvou měsících po skončení zdaňovacího období. 

Vyměřené nároky na vrácení daně v Kč 

(bez daně vyměřené při dovozu ze 

třetích zemí)

Inkaso                

03/13 - 02/14

Inkaso za období  03/2013 - 02/2014                                    

(posun vychází ze splatnosti daně 40 dní )

Inkaso za rok 2013 - údaj z účtu státního rozpočtu

Předpis za rok 2013= vyměřená daň -vratky 

Zdaňovací období
Inkaso

Zdaňovací období

220301 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba do 10 000 hl ročně

Komentář:

220302 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba více než 10 000 hl do 50 000 hl ročně

220303 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba více než 50 000 hl do 100 000 hl ročně

220304 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba více než 100 000 hl do 150 000 hl ročně

220305 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba více než 150 000 hl do 200 000 hl ročně

220306 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba nad 200 000 hl ročně - základní sazba

• Inkaso zahrnuje veškeré příjmy ze spotřební daně z dané komodity vybraných výrobků (vnitrostátni + dovoz ze třetích zemí).


